Протокол № 10

заседания комитета Саратовской областной Думы

по промышленности и инвестиционной политике

 13 июня 2023 года

Председательствующий: Анидалов А.Ю., председатель комитета

Саратовской областной Думы по промышленности и инвестиционной

политике.

Присутствовали члены комитета, депутаты: Анидалов А.Ю.,

Антонов А.В., Земсков В.М., Рогожин В.В., Усова М.В., Блатман А.А.,

Лубкова О.В., Буланов Д.А., Есипов В.Е., Чуйченко Р.Ю.

Приглашенные:

Хохлова Анна

Александровна

– начальник отдела развития

индустриальных (промышленных) парков и

технопарков министерства инвестиционной

политики Саратовской области;

Яровой Роман

Вячеславович

– руководитель представительства

Губернатора Саратовской области и

Правительства Саратовской области в

органах власти;

Гусев Иван

Анатольевич

– старший помощник прокурора области по

взаимодействию с представительными

(законодательными) и исполнительными

органами области и органами местного

самоуправления;

Иванов Александр

Алексеевич

– председатель комиссии по вопросам

экономического развития Общественного

совета при Саратовской областной Думе

седьмого созыва;

Погорелова Нина

Дмитриевна

– начальник отдела правового обеспечения

деятельности Думы;

Безрутченко Кирилл

Павлович

– представитель Молодежного парламента

при Саратовской областной Думе седьмого

созыва;

Земцова Светлана

Александровна

– представитель Молодежного парламента

при Саратовской областной Думе седьмого

созыва;

Повестка дня:

1. О проекте федерального закона № 310910-8 «О внесении изменений

в статьи 3 и 13 Федерального закона «О промышленной политике в

Российской Федерации»;

2

2. О графике заседаний Саратовской областной Думы на II полугодие

2023 года;

3. Об утверждении плана работы комитета Саратовской областной

Думы по промышленности и инвестиционной политике на июль 2023 года;

4. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной Думы

Чередникова С.Н. о награждении Почетной грамотой Саратовской област-

ной Думы Дмитриева Алексея Павловича;

5. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной Думы

Ванцова А.Н. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы Олейниковой Нины Михайловны;

6. Разное.

Председательствующий предложил принять повестку дня за

основу.

Голосовали: «за» – 10, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Председательствующий предложил принять повестку дня в целом.

Голосовали: «за» – 10, «против» – 0, «воздержались» – 0.

1. О проекте федерального закона № 310910-8 «О внесении

изменений в статьи 3 и 13 Федерального закона «О

промышленной политике в Российской Федерации»

________________________________________________________________

(Анидалов А.Ю.)

Выступили: Анидалов А.Ю., Антонов А.В.

Рассмотрев проект федерального закона № 310910-8 «О внесении

изменений в статьи 3 и 13 Федерального закона «О промышленной

политике в Российской Федерации», комитет

Р Е Ш И Л :

1. Поддержать письмо об отсутствии поправок к принятому в первом

чтении проекту федерального закона № 310910-8 «О внесении изменений в

статьи 3 и 13 Федерального закона «О промышленной политике в

Российской Федерации».

2. Направить данное решение в Совет областной Думы.

Голосовали: «за» – 10, «против» – 0, «воздержались» – 0.

2. О графике заседаний Саратовской областной Думы

на II полугодие 2023 года

________________________________________________________________

(Анидалов А.Ю.)

Выступили: Анидалов А.Ю.

3

Рассмотрев проект постановления Саратовской областной Думы

«О графике заседаний Саратовской областной Думы на II полугодие 2023

года», комитет

Р Е Ш И Л :

Согласиться с предложенным графиком заседаний Саратовской

областной Думы на II полугодие 2023 года.

Голосовали: «за» – 10, «против» – 0, «воздержались» – 0.

3. Об утверждении плана работы комитета Саратовской областной

Думы по промышленности и инвестиционной политике

на июль 2023 года

________________________________________________________________

(Анидалов А.Ю.)

Выступили: Анидалов А.Ю.

В соответствии со статьей 16 Регламента Саратовской областной

Думы, комитет

Р Е Ш И Л :

Утвердить план работы комитета Саратовской областной Думы по

промышленности и инвестиционной политике на июль 2023 года.

Голосовали: «за» – 10, «против» – 0, «воздержались» – 0.

4. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы Чередникова С.Н. о награждении Почетной грамотой

Саратовской областной Думы Дмитриева Алексея Павловича

________________________________________________________________

(Анидалов А.Ю.)

Выступили: Анидалов А.Ю.

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Чередникова С.Н. от 24 мая 2023 года № 42-ЧСН о награждении Почетной

грамотой Саратовской областной Думы за существенный вклад в

реализацию экономической политики Саратовской области Дмитриева

Алексея Павловича, советника генерального директора общества с

ограниченной ответственностью «Контрактор», комитет

Р Е Ш И Л :

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Чередникова С.Н. о награждении Почетной грамотой Саратовской

4

областной Думы Дмитриева Алексея Павловича,  советника генерального

директора общества с ограниченной ответственностью «Контрактор».

2. Направить данное решение в Совет областной Думы.

Голосовали: «за» – 10, «против» – 0, «воздержались» – 0.

5. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы Ванцова А.Н. о награждении Почетной грамотой Саратовской

областной Думы Олейниковой Нины Михайловны

________________________________________________________________

(Анидалов А.Ю.)

Выступили: Анидалов А.Ю.

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Ванцова А.Н. от 11 мая 2023 года № 169-ВАН о награждении Почетной

грамотой Саратовской областной Думы за активную социально значимую

деятельность Олейниковой Нины Михайловны, члена президиума

Заводской районной организации г. Саратова Саратовской областной

организации Всероссийской общественной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных

органов, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Ванцова А.Н. о награждении Почетной  грамотой Саратовской областной

Думы Олейниковой Нины Михайловны,  члена президиума Заводской

районной организации г. Саратова Саратовской областной организации

Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров)

войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов.

2. Направить данное решение в Совет областной Думы.

Голосовали: «за» – 10, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Председатель комитета              А.Ю.Анидалов